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videre modtaget forskjellige lignende Lister for 
den paafølgende Tid, navnlig for Aaret 1850. 

Efterat imidlertid den ved Placat af 24de 
Marts 1848 indfdrte overordentlige Forholds- 
regel for Frikjorselsvasenets Vedkommende i 
det Væsentlige var bleven hævet derved, at 
man med Krigsbestyrelsen havde vel-taget, at 

» de siden 1ste December 1851 præsterede mili- 
taire Besordringer tun forsaavidt skulde be- 
tragtes som henhoiende under Forordningen af 
9de Mai 1806 S 7, som de maatte blive en 
nødvendig Følge af extraorditiaire Troppesam- 
linger, men at alle andre militaire Fribesor- 
dringer efter bemeldte Datum bleve at godt- 
gjøre"fom Kjørsler, henhørende under Forord- 
ningen « af 26de Juni 1844 S 3," fandt man 
ikke længere at burde udsætte denne Sags Ord- 
ning, som derfor paany har været« gjort til 
Gjenstand forkForhandlikig mellem vedkommende 
Ministerier. ) » « 

« Dette forudskikkeh turde det, hvad angaaer 
O Spørgsmaalet, kom der« overhovedet er Anled- 

ning til at tilstaae nogen Erstatning for de 
ommeldte Krigskjørsler, være tilstrækkeligt at 
henvise; deels til hvad-der i denne Henseende 
sandtlSted under forrige Krig, deels til, at 
Staten fornylig har tilstaaet enkelte Lands- 
deleyiiavtilig den-i, der havde været besatte as 
Fjenden, Erstatning for de ved Krigen foran- 
ledigede Tab og Byrder, i Henhold til Lov af 
30te Juni-1850, deels endelig til, at det gjen- 
tagne Gange as Regjeritigety og det eisblot 
tEorrespondence mellem de enkelte Collegier 
og Ministerier indbyrdes,-men i Skrivelser og 
Circulaireiz Eder ere bragte til almindelig Kund- 
skab eller nieddeelte de Paagjældende, er ud- 
talt, at en passende Erstatning«kunde forven- 
tes tilstaaet for denne ertraordinaire Byrde, 
der i et særdeles ulige Forhold har rammet og 
maatte ramme de Enkelte, Jndivider saavelsom 
Communey naar Statskassen dertil havde 
Midler. - - 

Hvad dernæst angaaer Spørgsmaalet om 
Erstatningeiis Størrelse, bemærkes, at det har 
været홢 under Overveielse, om der ei burde til- 
staaes en noget større Erstatning end den i 
Lovudkastet optagne, navnlig for nHovedelassen 
a f  Ægterne, de almindelige« Reiseægter fra 

Sted til andet, resp. 48 og 72 ß. pr. Miil 
for hvert Par Forfpatidsheste, alt eftersom 
Asgterne vare afgivne af Landboere eller Kjøb( 
stadboere, for hvilke Sidste Ydelser af Ægter, 
ogsaa hvor de ere præsterede in natura, efter 
Forholdets Beskaffenhed i det Hele ere byrde- 
fuldere end Ydelseti asNattiralagter for Land- 
boerne, og en i forholdsviis Godtgjørelse for 
andre «Krigsægter. Det«satylede Beløb, der 
derefter vilde blive at udrede, fandtes imidler- 
tid ved at lægge de for Aarene 1848 og 1849 
indkomne Lister til Grund for Beregningen, 
at maatte anslaaes stil circa 800,000 Rbd. 
Da det nu saameget mere er anseet utilraa- 
deligt at bebyrdeStatskassen med en faa sær- 
deles betydelig-Udgift, som det deels er natur- 
ligt, at Staten ei kan paatage sig at udligne 
alle de forskjellige oekonomiske Tryk og Tab, 
som en Krig medfører for de enkelte Landets 
Egne, paa alle Statsborgere, hvorhos Lovgiv- 
ningen sei heller giver et r e t l i g t  Krav paa 
Godtgjdrelse for ertraordinaire Krigskjørsler, 
det deels ei heller tør tabes af Sigte, at Byr- 
den for de Fleste, der have ydet Krigsægter 
in naturens har været et forbigaaende Tryk, as 
hvis Indflydelse paa Vedkommendes oekonomiske 
Stilling derkei længere! er Spor tilbage, saa 
har man anseet en Reduction af de enkelte 
Betalinsgssatser for beføiet, saaledes at man 
har-bestemt Betalingen for de nævnte Reise- 
ægter efter Reifedage, og det efter en Maale- 
stok as respective ikkun 1 Rbd. og 1 Rbd. 48 
ß.- pr. Dag,-og fastsat Godtgjørelsen for andre 
in natura ydede Krigsægter i Forhold hertil. 
Den omnieldte betydelige Nedsættelse af den 
oprindeligt paatæiikte"Erstatniiig for alle Fri- 
befordringeis har man imidlertid efter gjentager 
Overveielse fundet altfor betydelig og derfor 
ubillig, forsaavidt Eomniunerne, i Reglen kun 
Kjøbstadeommunerne, iMedfor af de gjældende 
Regler, forskudsviiis have sudredet tartmæssig 
Betaling for de ved leiet Befordring afholdte 
Kjørsler. Efter den for Naturaleegterne op- 
tagne Meget, vil Godtgjerelsen for de alminde- 
lige Reiseægter in natnra i Gjennemsnit kun 
beløbe for Landboerne lidt over 24 ß. og for 
Kjøbstæderne lidt over 2 Mk. 4»s3 pr. Miil, 
men dette vil kun være omtrent en T r e d i e -  


